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Status på COVID-19 

20/7563 Åben Sag 

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

På Voksen- og Plejeudvalgets møde vil Sundheds- og Omsorgschef Anne-Marie Bentzen og 

konstitueret Socialchef Marie-Louise Ekserod Ifversen give en aktuel status på situationen i forhold 

til COVID-19.  

 

Sundhedsministeriet har meldt følgende ud i forhold til tests og vaccineudrulning:  

 Over sommeren har der været opfordring til, at plejepersonale i social- og ældreplejen testes 

2 gange ugentligt med antigenselvtest. Fra den 15. august 2022 genindføres anbefaling om 

systematisk test hver 14. dag for plejepersonale i social- og ældreplejen. I Norddjurs 

Kommune betyder det, at medarbejdere i hjemmeplejen, terapeuter der træner borgere i eget 

hjem samt medarbejdere på plejecentre tilbydes test hver 2 uge. 

 Det forventes, at beboere på plejehjem og særligt sårbare ældre tilbydes booster-vaccination 

fra omkring den 15. september 2022. 

 

Til orientering har Ældre Sagen sendt en generel bekymringshenvendelse til Sundhedsstyrelsen og 

Styrelsen for Patientsikkerhed, der også er sendt til orientering til landets borgmestre. Henvendelsen 

vedrører bekymring for uhensigtsmæssig og ulovmedholdig brug af besøgsrestriktioner i 

forbindelse med COVID-19. Henvendelsen er vedlagt som bilag. 

 

I Sundhed og Omsorg arbejdes der altid for at sikre en god trivsel hos ældre og svagelige, og 

området er dermed bevidste om, at det sociale samvær spiller en stor rolle for trivsel generelt. For 

bedst at passe på ældre svagelige borgere følges Sundhedsstyrelsens retningslinjer, hvormed 

smittespredningen forsøges mindsket. I forhold til besøgsrestriktionerne, så frabedes besøg på 

centrene af personer med COVID-19, jf. Sundhedsstyrelsen generelle anbefalinger, og har man 

COVID-19 symptomer, så opfordres der til selvtest før besøg. 
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På nuværende tidspunkt er det ganske få beboere, der er smittede med COVID-19. Beboerne 

isoleres i egen bolig med henblik på at undgå smittespredning blandt deres medbeboere. Raske 

beboere isoleres ikke i egen bolig. 

 

Den af Ældre Sagen foreslående mulighed med at samle de smittede beboere i samme afdeling, er 

ikke en mulighed. Dels fordi der er tale om ganske få beboere, hvis ikke blot én beboer, dels så 

kræver det, at der stilles boliger til rådighed til formålet, og dels at en stor andel af beboerne har 

demens eller en anden kognitiv funktionsnedsættelse. En midlertidig flytning af svagelige beboere i 

nogle få dage kan skabe utryghed og forvirring for beboere, der har brug for genkendelighed og 

struktur.  

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Sundheds- og Omsorgschef og konstitueret Socialchef indstiller, at Voksen- og Plejeudvalget tager 

orienteringen om den aktuelle status i forhold til COVID-19 til efterretning. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 24-08-2022 

Taget til efterretning. 

 

Bilag: 

1 - 3337876 Åben Brev fra Ældre Sagen vedr. COVID-19 (108034/22) (H) 
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